

AMM COMÉRCIO VAREJISTA LTDA
CNPJ:46.745.146/0001-67



Arneiroz-CE, 14 de Junho de 2024

A

Comissão de Contratação

Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE

Ref.: Dispensa de Licitação nº 2024.05.21.01

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à **Dispensa de Licitação** em referência, cujo objeto é a : **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE**, pelo valor global de **R\$ 50.989,00** (cinquenta mil novecentos e oitenta e nove reais).

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ

Item	Especificação	Und.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Almofada para carimbo n 3 tinta azul	Und.	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
2	Almofada para carimbo tinta preta	Und.	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
3	Apontado para lápis, lâmina de aço temperado simples	Und.	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	Borracha 40 unidade	Cx	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
5	Borracha de apagar ponteira com 100 und	Pct	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00
					R\$ -
6	Caixa Arquivo morto, plástico polionda, tamanho ofício (250x130x350mm)	Und.	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
7	Calculadora de mesa 12 dig sem bobina	Und.	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
8	Caneta esferográfica compactor 0.7 azul CX c/ 100 und	Cx	30	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
9	Caneta Esferográfica compactor 0.7 preto CX c/ 100 und	Cx	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00

10	Caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor verde fluorescente	Und.	300	R\$	2,90	R\$	
11	Clips nr 2 0 médio galvanizado	Cx	350	R\$	4,00	R\$	1.400,00
12	Clips nr 3 0 médio galvanizado	Cx	350	R\$	4,00	R\$	1.400,00
13	Clips nr 4 0 médio galvanizado	Cx	350	R\$	4,90	R\$	1.715,00
14	Clips nr 6 0 médio galvanizado	Cx	350	R\$	5,50	R\$	1.925,00
15	Cola escolar polar branca 90g cx c/ 12	Cx	40	R\$	28,50	R\$	1.140,00
16	Corretivo líquido 18ml	Und.	60	R\$	3,50	R\$	210,00
17	Envelope 120g 163x225	Cx	40	R\$	69,00	R\$	2.760,00
18	Envelope Kraft, natural 80g 310x410 CX c/ 100	Cx	24	R\$	88,00	R\$	2.112,00
19	Envelope saco Kraft, formato 229x324mm 80gr CX c/ 250 und	Cx	24	R\$	118,00	R\$	2.832,00
20	Envelope saco Kraft, formato 250x353mm 80gr C c/ 250 und	Cx	24	R\$	135,00	R\$	3.240,00
21	Estilete estreito plástico 9mm 12 und	Cx	10	R\$	32,00	R\$	320,00
22	Extrator de grampo de aço com tratamento anti ferrugem	Und.	20	R\$	5,50	R\$	110,00
23	Fita adesiva transparente 12mmx 40m	Und.	60	R\$	3,00	R\$	180,00
24	Fita adesiva transparente 48x45m	Und.	60	R\$	12,00	R\$	720,00
25	Grampeador alicate 26/6 20 folhas	Und.	10	R\$	30,00	R\$	300,00
26	Grampeador de mesa plus line 26/6 20 folhas	Und.	30	R\$	29,00	R\$	870,00
27	Grampo 26/6 galvanizado cx c/ 5000 und	Cx	80	R\$	8,00	R\$	640,00
28	Grampo trilho em Aço Flan 50 grampos	Cx	8	R\$	60,00	R\$	480,00
29	Lápis preto n 2	Cx	20	R\$	19,00	R\$	380,00
30	Livro ata sem margem 100 folhas	Und.	50	R\$	21,00	R\$	1.050,00
31	Livro protocolo correspondência 104fls	Und.	50	R\$	18,00	R\$	900,00
32	Livro registro de ponto 100 folhas	Und.	50	R\$	19,00	R\$	950,00
33	Papel sulfite A4 Office 210 X 297mm 75g/m Caixa 10 resmas	Cx	100	R\$	32,00	R\$	3.200,00
34	Pasta A/Z lombo estreito	Cx	7	R\$	288,00	R\$	2.016,00
35	Pasta A/Z lombo largo	Cx	25	R\$	248,00	R\$	6.200,00



36	Pasta aba elástico 40 mm	Cx	10	R\$	7,50	R\$	75,00
37	Pasta catálogo c/50 envelopes	Und.	26	R\$	32,00	R\$	832,00
38	Pasta com elástico papelão ofício	Und.	10	R\$	3,50	R\$	35,00
39	Perfurador 2 furos 40 folhas	Und.	20	R\$	75,00	R\$	1.500,00
40	Pincel marcador permanente 12 cores	Cx	20	R\$	35,00	R\$	700,00
41	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	Und.	30	R\$	17,00	R\$	510,00
42	Pranchetas A4 mdf c/prendedor metal	Und.	30	R\$	12,00	R\$	360,00
43	Prendedor de papel 19mm cx C/12 und	Cx	10	R\$	16,00	R\$	160,00
44	Prendedor de papel 25mm cx C/12 und	Cx	10	R\$	28,00	R\$	280,00
45	Prendedor de papel 32mm cx C/12 und	Cx	10	R\$	23,00	R\$	230,00
46	Prendedor de papel 51mm cx C/12 und	Cx	10	R\$	25,00	R\$	250,00
47	Régua transparente de 30cm	Und.	80	R\$	3,00	R\$	240,00
48	Tesoura de uso geral 25cm	Und.	40	R\$	20,00	R\$	800,00
49	Tinta para carimbo 40ml azul	Und.	50	R\$	8,00	R\$	400,00
50	Tinta para carimbo 40ml preto	Und.	50	R\$	6,00	R\$	300,00

Total Geral	R\$ 50.989,00
--------------------	----------------------

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução das Entregas; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado;

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro.

Proponente: AMM COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ nº: 46.745.146/0001-67

Nome do Representante Legal: Allain Monteiro Machado

Cpf nº: 012.136.033-40

E-mail: allainmonteiro@hotmail.com

Valor Global da Proposta: R\$ 50.989,00 (cinquenta mil novecentos e oitenta e nove reais).

Dados bancários: Agência 0001 Conta 61945967-7

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

Aílain Monteiro Machado
Aílain Monteiro Machado
CPF nº 012.136.033-40

